
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

COMMISSIONE ISPETTIVA DI VIGILANZA SUGLI ESERCIZI COMMERCIALI DIVERSI 
DALLE FARMACIE CHE VENDONO FARMACI DA BANCO, DI AUTOMEDICAZIONE O NON 
SOGGETTI A PRESCRIZIONE MEDICA DELL’U.L.SS. N. 8 BERICA: MODIFICA 
COMPOSIZIONE.

Proponente: UOC AFFARI GENERALI
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1856/25



Il Direttore della UOC Affari Generali e Legali riferisce:

Premesso che:

 Con deliberazione n. 948 del 11.07.2018 è stata istituita, ai sensi della D.G.R. n. 1482 del 
12.08.2013, la “Commissione Ispettiva di Vigilanza sugli esercizi commerciali diversi dalle farmacie 
che vendono farmaci da banco, di automedicazione o non soggetti a prescrizione medica 
dell’U.L.SS. n. 8 Berica”;

 Con nota in data 20.01.2023, prot. n. 7187, il Direttore della UOC Assistenza Farmaceutica 
Territoriale richiedeva alla UOC Affari Generali e Legali di procedere alla modifica della 
composizione di detta “Commissione”, individuando i nuovi Componenti da inserire 
nell’Organismo, che risultava così composto: 

Componente ex officio con funzioni di Presidente:
il Direttore della UOC Assistenza Farmaceutica Territoriale (o suo delegato);

Componente:
un vigile sanitario con poteri di pubblico ufficiale, nonché ufficiale di polizia giudiziaria, individuato 
nella figura della Dr.ssa Tiziana Biasi (Componente effettivo) e nei dottori Manuela Visonà e Gaia 
Toniolo (componenti supplenti), tecnici della prevenzione presso il SIAN dell’Azienda;

Componente:
un medico veterinario individuato nella persona del dr. Francesco Sartori (componente effettivo), e 
nel dr. Massimo Cataldi (componente supplente), medici veterinari dipendenti dell’Azienda;

Segretario verbalizzante della Commissione: è individuato dal Direttore della UOC Assistenza 
Farmaceutica Territoriale tra gli assistenti amministrativi in forza alla medesima UOC.

Considerato che con nota prot. n. 100556 del 01.10.2025, agli atti dell’UOC Affari Generali e Legali, il 
Direttore della UOC Assistenza Farmaceutica Territoriale, a seguito della proposta di sostituzione 
pervenutagli dal dirigente della UOC Igiene degli Allevamenti e Produzioni Zootecniche, ha richiesto di 
apportare una ulteriore modifica nella composizione di detta “Commissione”.

Preso atto che il Direttore della UOC Assistenza Farmaceutica Territoriale, con la medesima, nota ha 
altresì individuato i nuovi Componenti da inserire nell’Organismo di cui si tratta.

Rilevato che in ragione di quanto sopra, la UOC Affari Generali e Legali ha predisposto un documento 
denominato “Composizione della Commissione ispettiva di vigilanza sugli esercizi commerciali diversi 
dalle farmacie che vendono farmaci da banco, di automedicazione o non soggetti a prescrizione medica 
dell’U.L.SS. n. 8 Berica”, che riporta l’elenco dei nuovi componenti designati a far parte del suddetto 
organismo, secondo le indicazioni suesposte.

Alla luce di quanto rappresentato, si propone di procedere alla modifica della composizione della 
Commissione in parola, così come riportato nel documento allegato alla presente deliberazione, che si 
propone di approvare quale sua parte integrante ed essenziale.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 



compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di modificare la “Commissione Ispettiva di Vigilanza sugli Esercizi Commerciali diversi dalle 
farmacie che vendono farmaci da banco, di automedicazione o non soggetti a prescrizione medica 
dell’U.L.SS. n. 8 Berica”, nella composizione riportata nel documento allegato alla presente 
deliberazione, di cui costituisce parte integrante ed essenziale;

2. di dare atto che, come stabilito dal documento allegato al presente atto deliberativo, il Presidente 
dell’organismo di cui si tratta è il Direttore della UOC Assistenza Farmaceutica Territoriale (o suo 
delegato) e che la segreteria amministrativa dell’organismo medesimo è allocata presso la UOC 
anzidetta;

3. di precisare altresì che per i dipendenti dell’Azienda la partecipazione alla Commissione non dà 
titolo a compensi aggiuntivi;

4. di stabilire che il presente atto venga pubblicato all’Albo online dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI



Composizione della Commissione ispettiva di vigilanza sugli esercizi commerciali 
diversi dalle farmacie che vendono farmaci da banco, di automedicazione o non 

soggetti a prescrizione medica dell’U.L.SS. n. 8 Berica. 

(ai sensi dell’articolo 5 della Legge 248/2006) 

  

La Commissione è costituita da:   

 Componente ex officio con funzioni di Presidente:  
            il Direttore della UOC Assistenza Farmaceutica Territoriale (o suo delegato);  
 

 Componenti:  
 
 Vigile sanitario con poteri di pubblico ufficiale, nonché ufficiale di polizia giudiziaria, 

tecnici della prevenzione presso il SIAN dell’Azienda:   
 

- Dr.ssa Tiziana Biasi Componente effettivo   

- Dr.ssa Manuela Visonà Componente supplente   

- Dr.ssa Gaia Toniolo Componente supplente   

 Medico Veterinario dipendente dell’Azienda ULSS:   

 

- Dr.ssa Marta Vescovi Componente effettivo   

- Dr.ssa Emanuela Melison Componente supplente   

- Dr. Francesco Sartori Componente supplente 

 

 Segretario verbalizzante della Commissione:  

 

- Dr. Paride Matteazzi Componente effettivo   

- Dr.ssa Francesca Rigo Componente supplente   

- Sig.ra Stefania Bernardi Componente supplente   
 


		2025-10-09T15:58:35+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




